
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.04.2022                              № 8/105  

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального 
округа от 15.12.2021 № 5/51 «О бюджете муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области на 2022 год                  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
На основании статьи 26 Устава муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области, Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, утверждённого решением Думы Пижанского муниципального округа от 

27.10.2021 № 3/27, Дума Пижанского муниципального округа         

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Пижанского муниципального округа от 

15.12.2021 № 5/51 «О бюджете муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 3.2.8 подраздела 3.2 раздела 3 «Расходы 

бюджета Пижанского муниципального округа» цифры «60150,338» заменить 

цифрами «60129,468». 

1.2. Приложение 1 утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 

к настоящему решению. 

1.3. Приложение 2 утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему решению.  

1.4.Приложение 5 утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 

к настоящему решению. 



1.5. Приложение 6 утвердить в новой редакции согласно приложению № 4 

к настоящему решению. 

1.6. Приложение 7 утвердить в новой редакции согласно приложению № 5 

к настоящему решению. 

1.7. Приложение 8 утвердить в новой редакции согласно приложению № 6 

к настоящему решению. 

1.8. Приложение 9 утвердить в новой редакции согласно приложению № 7 

к настоящему решению. 

1.9.Приложение 10 утвердить в новой редакции согласно приложению № 8 

к настоящему решению. 

1.10.  Приложение 11 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 9 к настоящему решению. 

1.11.  Приложение 16 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 10 к настоящему решению. 

1.12.  Приложение 20 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 11 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального 

округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

Председатель Думы Пижанского 
муниципального округа                   В.И. Лаптева 

 

Глава 

Пижанского муниципального округа                          А.Н. Васенин 



2022 год 2023 год 2024 год

1

Общий объем доходов бюджета 

Пижанского муниципального округа
340 291,453  290 044,150  291 083,960  

2

Общий объем расходов бюджета 

Пижанского муниципального округа
356 237,308  293 544,150  294 683,960  

3

Дефицит (профицит) бюджета 

Пижанского муниципального округа
-15 945,855 -3 500,000 -3 600,000

Наименование                                         

основных характеристик

Приложение 1

к решению Думы 

Пижанского муниципального округа

от 15.12.2021 № 5/51

Приложение № 1

№ 

п/п

Основные характеристики                                                                                                                                                       

бюджета Пижанского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов

Сумма (тыс. рублей)



НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 70651,025

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 269640,428

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 269640,428
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 64656,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 64656,0
Дотации бюджетам муниципальных округов на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской Федерации 64656,0
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 122020,628
Субсидии бюджетам на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов

42137,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

42137,0
Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, условий для занятий физической культурой
и спортом 529,6

000 2 02 00000 00 0000 000

000 2 02 20216 00 0000 150

000 2 02 25097 00 0000 150

Код бюджетной 
классификации

000 2 02 10000 00 0000 150

912 2 02 15001 14 0000 150

936 2 02 20216 14 0000 150

000 1 00 00000 00 0000 000

000 2 00 00000 00 0000 000

                                                                              к решению Думы Пижанского муниципального округа

                             от 15.12.2021 № 5/51

Объемы 

поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы 

безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 

2022 год

Сумма      
(тыс.рублей)

Наименование дохода

000 2 02 20000 00 0000 150

                          Приложение  № 2 

000 2 02 15001 00 0000 150

                    Приложение 2 



Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание в
общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, условий для занятий
физической культурой и спортом

529,6
Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях 1324,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных образовательных
организациях

1324,0
Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов культуры в
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

1913,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с
числом жителей до 50 тысяч человек 1913,0
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей 864,54
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых
семей 864,54
Субсидии бюджетам на проведение комплексных
кадастровых работ 252,8
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
проведение комплексных кадастровых работ 252,8
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 314,4
Субсидии бюджетам муниципальных округов на
поддержку отрасли культуры 314,4
Прочие субсидии 74685,288
Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 74685,288
Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 544,8
Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 56450,3
Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 17690,188
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 76901,60
Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации 8097,5

000 2 02 29999 00 0000 150

903 2 02 25097 14 0000 150

000 2 02 30024 00 0000 150

912 2 02 29999 14 0000 150

902 2 02 25467 14 0000 150

936 2 02 29999 14 0000 150

903 2 02 29999 14 0000 150

000 2 02 30000 00 0000 150

936 2 02 25497 14 0000 150

000 2 02 25497 00 0000 150

000 2 02 29999 14 0000 150

000 2 02 25304 00 0000 150

000 2 02 25467 00 0000 150

903 2 02 25304 14 0000 150

000 2 02 25519 00 0000 150

902 2 02 25519 14 0000 150

000 2 02 25511 00 0000 150

936 2 02 25511 14 0000 150



Субвенции бюджетам муниципальных округов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 8097,5
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 285,8
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 4602,1
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 3209,6
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю 3161,0
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение, причитающееся приемному
родителю 3161,0
Субвенции бюджетам на компенсацию части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования

580,7
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
компенсацию части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного
образования

580,7
Субвенции бюджетам муниципальных образований на
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых помещений

2836,1
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых помещений

2836,1
Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов 463,9

936 2 02 30024 14 0000 150

000 2 02 35118 00 0000 150

000 2 02 30024 14 0000 150

902 2 02 30024 14 0000 150

000 2 02 30027 00 0000 150

000 2 02 30029 00 0000 150

903 2 02 30024 14 0000 150

936 2 02 35082 14 0000 150

903 2 02 30027 14 0000 150

903 2 02 30029 14 0000 150

000 2 02 35082 00 0000 150



Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов муниципальных и городских округов 463,9
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации 16,70
Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

16,70
Прочие субвенции 61745,7
Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 59761,1
Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 1984,6
Иные межбюджетные трансферты 6062,2
Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячные
денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и
муниципальных  общеобразовательных организаций

4062,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных округов на ежемесячные денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

4062,2
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 2000,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных округов 2000,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных округов 500,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных округов 1500,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 340 291,453

__________________

936 2 02 35120 14 0000 150

000 2 02 40000 00 0000 150

000 2 02 35120 00 0000 150

903 2 02 49999 14 0000 150

000 2 02 39999 00 0000 150

000 2 02 49999 00 0000 150

936 2 02 39999 14 0000 150

903 2 02 45303 14 0000 150

903 2 02 39999 14 0000 150

000 2 02 45303 05 0000 150

000 2 02 49999 14 0000 150

936 2 02 49999 14 0000 150

936 2 02 35118 14 0000 150



Наименование расхода Раздел Подраздел Сумма (тыс. рублей)

1 2 3 4

Всего расходов 00 00 356237,308

Общегосударственные вопросы 01 00 43890,481

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1281,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03

0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04

38912,281

Судебная система 01 05 16,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06

603,8

Резервные фонды 01 11 200

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2876,2

Национальная оборона 02 00 463,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 463,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 6848,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 6848,6

Национальная экономика 04 00 67709,068

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4273,1

Транспорт 04 08 1560

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 60129,468

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1746,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 15734,094

Жилищное хозяйство 05 01 349,8

Коммунальное хозяйство 05 02 6949,014

Благоустройство 05 03 8435,28

Охрана окружающей среды 06 00 2505

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 2505

Приложение № 3

Приложение 5

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа от 15.12.2021 №5/51

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год



Образование 07 00 144820,005

Дошкольное образование 07 01 26865,7

Общее образование 07 02 89099,452

Дополнительное образование детей 07 03 14878,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 58,505

Молодежная политика 07 07 289,248

Другие вопросы в области образования 07 09 13628,8

Культура, кинематография 08 00 57745,91

Культура 08 01 47935,91

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 9810

Здравоохранение 09 00 500

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 500

Социальная политика 10 00 15317,25

Пенсионное обеспечение 10 01 2896,3

Социальное обслуживание населения 10 02 3

Социальное обеспечение населения 10 03 4829

Охрана семьи и детства 10 04 7588,95

Физическая культура и спорт 11 00 593

Массовый спорт 11 02 93

Спорт высших достижений 11 03 500

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 110

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 110



(тыс. рублей)

2023 год                                              

сумма

2024 год                                                

сумма  

1 2 3 5 6

Всего расходов 00 00 293544,15 294683,96

Общегосударственные вопросы 01 00 45968,647 51337,891

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1281,5 1281,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 15 15

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 36419,247 36931,191

Судебная система 01 05 2,1 0,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 603,4 603,4

Резервные фонды 01 11 200 200

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7447,4 12306,4

Национальная оборона 02 00 479,3 495,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 479,3 495,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 4883,7 4883,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 4883,7 4883,7

Национальная экономика 04 00 40659,3 35200,1

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2831,9 2445,8

Транспорт 04 08 560 560

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 37008 32027,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 259,4 166,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2149,8 2149,8

Жилищное хозяйство 05 01 349,8 349,8

Коммунальное хозяйство 05 02 300 300

Благоустройство 05 03 1500 1500

Охрана окружающей среды 06 00 5 5

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 5 5

Образование 07 00 138762 137929,8

Дошкольное образование 07 01 26825,4 26990,4

Приложение № 4

Приложение 6

к решению Думы Пижанского муниципального

округа от 15.12.2021 № 5/51

Распределение

Наименование расхода Раз-

дел

Под-

раз-

дел

Плановый период

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и на 2024 год



Общее образование 07 02 83595,852 82445,152

Дополнительное образование детей 07 03 14422,5 14556

Молодежная политика 07 07 289,248 289,248

Другие вопросы в области образования 07 09 13629 13649

Культура, кинематография 08 00 48711,9 48444,3

Культура 08 01 38899,2 38628,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 9812,7 9815,5

Социальная политика 10 00 11721,503 14034,469

Пенсионное обеспечение 10 01 1096,3 1096,3

Социальное обслуживание населения 10 02 3 3

Социальное обеспечение населения 10 03 5147 5338

Охрана семьи и детства 10 04 5475,203 7597,169

Физическая культура и спорт 11 00 93 93

Массовый спорт 11 02 93 93

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 110 110



Наименование расхода
Целевая 

статья

 Вид 

рас-

хода

Сумма (тыс. 

рублей)

1 2 3 4

Всего расходов 0000000000 000 356237,308
Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального управления" 0100000000 000 70400,68
Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 0110000000 000 41571,886
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0110001000 000 31878,481
Глава муниципального образования 0110001010 000 1281,5
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 011000101В 000 1281,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

011000101В 100 1281,5

Исполнительно-распорядительный огран муниципального образования 0110001030 000 30596,981
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 011000103А 000 13193,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

011000103А 100 11588,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011000103А 200 1553,8
Иные бюджетные ассигнования 011000103А 800 51,8
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета на софинансирование 011000103Б 000 570,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

011000103Б 100 570,2

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа от 15.12.2021 

№5/51

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пижанского муниципального округа 

Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2022 год

Приложение № 5

Приложение 7



Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 011000103В 000 16832,981
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

011000103В 100 11146,478

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011000103В 200 5241,781
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 011000103В 300 214,522
Иные бюджетные ассигнования 011000103В 800 230,2
Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 0110003000 000 971,1
Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов местного самоуправления 0110003010 000 971,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0110003010 100 971,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0110004000 000 821
Мероприятия по развитию информационного общества 0110004040 000 3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004040 200 3
Поддержка мероприятий для инвалидов 0110004110 000 3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004110 200 3
Мероприятия по развитию кадровой политики 0110004210 000 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004210 200 5
Мероприятия по подготовке генеральных планов 0110004260 000 610
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004260 200 610
Мероприятия по разработке местных нормативов градостоительного проектирования 0110004270 000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004270 200 200
Обслуживание муниципального долга 0110006000 000 110
Обслуживание государственного долга Российской Федерации 0110006000 700 110
Резервные фонды 0110007000 000 0
Резервный фонд администрации Пижанского муниципального округа 0110007010 000 0
Иные бюджетные ассигнования 0110007010 800 0
Доплаты к пенсиям 0110008000 000 2896,3
Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы

0110008010 000 2896,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110008010 300 2896,3
Другие вопросы органов местного самоуправления 0110013000 000 107,2
Общегосударственные мероприятия 0110013010 000 107,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110013010 200 30
Иные бюджетные ассигнования 0110013010 800 77,2



Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

0110015000 000 588,92

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 0110015560 000 57,92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110015560 200 57,92
Подготовка генеральных планов и правил землепользования и застройки 0110015580 000 531
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110015580 200 531
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области

0110016000 000 1300,6

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 0110016040 000 472
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0110016040 100 389,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016040 200 82,5
Защита населения от болезней, общих для человека и животных 0110016070 000 563
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016070 200 563
Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную 

жизненную ситуацию"

0110016090 000 14,1

Расходы по администрированию 0110016094 000 14,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016094 200 14,1
Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 0110016160 000 251,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016160 200 251,5
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению)списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0110051200 000 16,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110051200 200 16,7
Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную 

жизненную ситуацию"

01100N0820 000 2822

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 01100N0820 400 2822
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01100S5000 000 59,585
Подготовка и повышение квалификации 01100S5560 000 0,585
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S5560 200 0,585
Подготовка генеральных планов и правил землепользования и застройки 01100S5580 000 59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S5580 200 59
Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 0120000000 000 2346,9
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0120004000 000 2080,8
Управление муниципальным имуществом 0120004010 000 200



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004010 200 200
Содержание муниципального имущества 0120004020 000 1481
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004020 200 1481
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 0120004030 000 50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004030 200 50
Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 0120004130 000 349,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004130 200 349,8
Проведение комплексных кадастровых работ 01200L5110 000 266,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01200L5110 200 266,1
Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, самозанятых" 0130000000 000 5
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0130004000 000 5
Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 0130004220 000 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130004220 200 5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 0140000000 000 507,1
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0140004000 000 53
Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 0140004050 000 47
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0140004050 100 28,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140004050 200 18,7
Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения 0140004060 000 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140004060 200 6
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области

0140016000 000 454,1

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 0140016050 000 3,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140016050 200 3,1
Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации 

деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию

0140016060 000 451

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0140016060 100 389,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140016060 200 61,5
Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 0150000000 000 2505
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0150004000 000 5
Природоохранные мероприятия 0150004070 000 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0150004070 200 5



Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

0150015000 000 2375

Реализация государственной программы Кировской области "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов"

0150015020 000 2375

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0150015020 200 2375
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01500S5000 000 125
Реализация мероприятий по охране окружающей среды 01500S5020 000 125
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01500S5020 200 125
Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергетической эффективности" 0160000000 000 7417,014
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0160004000 000 1801,6
Мероприятия по энергосбережению 0160004090 000 68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0160004090 200 68
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0160004140 000 1733,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0160004140 200 1343
Иные бюджетные ассигнования 0160004140 800 390,6
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

0160015000 000 5076,551

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области 0160015170 000 793,951

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области "Ремонт 

водопровода по ул. Молодежная, ул. Советская, пер. Северный дер. Ахманово"

0160015172 000 793,951

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0160015172 200 793,951
Реализация мероприятий, направленных на подготовку систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 0160015490 000 4282,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0160015490 200 4282,6
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01600S5000 000 538,863
Поддержка местных инициатив 01600S5170 000 313,463
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт водопровода по ул.Молодежная, ул.Советская, пер. Северный дер.Ахманово" 01600S5172 000 313,463
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01600S5172 200 313,463
Реализация мероприятий, направленных на подготовку систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 01600S5490 000 225,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01600S5490 200 225,4
Подпрограмма "Благоустройство" 0170000000 000 8435,28
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0170004000 000 3500,27
Уличное освещение 0170004150 000 2600,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170004150 200 2600,27
Организация и содержание мест захоронения 0170004160 000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170004160 200 200



Мероприятия по благоустройству 0170004170 000 700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170004170 200 700
Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

0170015000 000 3502,509

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области 0170015170 000 3502,509

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области "Ремонт уличного 

освещения, дер. Кашнур"

0170015175 000 107

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170015175 200 107
Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области "Благоустройство 

кладбища, дер. Третий Ластик"

0170015176 000 403,241

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170015176 200 403,241
Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области "Устройство 

детской спортивной площадки, ул. Советская, 42б, дер. Второй Ластик"

0170015177 000 655,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170015177 200 655,5
Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области "Строительство 

мемориала участникам ВОВ, дер. Пайгишево"

0170015178 000 549,333

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170015178 200 549,333
Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области "Ремонт 

подъездных путей и благоустройство кладбища, с. Воя"

0170015179 000 1606,422

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170015179 200 1606,422
Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области "Ремонт системы 

уличного освещения, дер. Пайгишево"

017001517A 000 181,013

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 017001517A 200 181,013
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01700S5000 000 1432,501
Поддержкка местных инициатив 01700S5170 000 1432,501
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт уличного освещения, дер. Кашнур" 01700S5175 000 110,22
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01700S5175 200 110,22
Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство кладбища, дер. Третий Ластик" 01700S5176 000 186,678
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01700S5176 200 186,678
Поддержка местных инициатив по проекту "Устройство детской спортивной площадки, ул. Советская, 42б, дер. Второй Ластик" 01700S5177 000 308,576
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01700S5177 200 308,576
Поддержка местных инициатив по проекту "Строительство мемориала участникам ВОВ, дер. Пайгишево" 01700S5178 000 203,255
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01700S5178 200 203,255
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт подъездных путей и благоустройство кладбища, с. Воя" 01700S5179 000 535,479
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01700S5179 200 535,479
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт системы уличного освещения, дер. Пайгишево" 01700S517A 000 88,293



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01700S517A 200 88,293
Подпрограмма "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения" 0180000000 000 7612,5
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0180004000 000 2025
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 0180004120 000 1925
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180004120 200 1925
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0180004140 000 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180004140 200 100
Резервные фонды 0180007000 000 200
Резервный фонд администрации Пижанского муниципального округа 0180007010 000 200
Иные бюджетные ассигнования 0180007010 800 200
Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 0180011000 000 1235,8
Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 0180011010 000 1213,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0180011010 100 1195,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180011010 200 18
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 0180011020 000 20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180011020 200 20
Создание (модернизация) системы оповещения населения 0180011030 000 2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180011030 200 2
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0180012000 000 3687,8
Содержание муниципальной пожарной службы 0180012010 000 3687,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0180012010 100 3432,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180012010 200 254,9
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учёта органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

0180051180 000 463,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0180051180 100 463,9

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 0200000000 000 153513,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 0200001000 000 1179
Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0200001030 000 1179
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000103В 000 1179
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000103В 100 1144,325

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000103В 200 8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 020000103В 300 26,675



Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0200002000 000 75476,952
Централизованная бухгалтерия учреждений образования 0200002120 000 6259
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000212В 000 6259
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000212В 100 5773,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000212В 200 484,6
Иные бюджетные ассигнования 020000212В 800 0,5
Детские дошкольные учреждения 0200002140 000 16000,6
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000214А 000 762,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214А 200 500
Иные бюджетные ассигнования 020000214А 800 262,3
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000214В 000 15238,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000214В 100 7653,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214В 200 7447,9
Иные бюджетные ассигнования 020000214В 800 136,9
Начальные, основные и средние школы 0200002150 000 33945,452
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000215А 000 8124,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000215А 100 345,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215А 200 7710,2
Иные бюджетные ассигнования 020000215А 800 69,1
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000215В 000 25821,052
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000215В 100 5149,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215В 200 20249,775
Иные бюджетные ассигнования 020000215В 800 421,977
Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса 0200002170 000 5283,6
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000217А 000 2001,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000217А 100 1755,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000217А 200 246
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000217В 000 3281,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000217В 100 2464,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000217В 200 780,1



Иные бюджетные ассигнования 020000217В 800 37,5
Организации дополнительного образования 0200002190 000 13988,3
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000219А 000 11023,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000219А 100 10032,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000219А 200 882,4
Иные бюджетные ассигнования 020000219А 800 108,8
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000219В 000 2964,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000219В 100 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000219В 200 2614,8
Иные бюджетные ассигнования 020000219В 800 344,6
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 1767,4
Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям 0200004240 000 888,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0200004240 600 888,1
Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0200004250 000 879,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0200004250 100 325,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004250 200 553,8
Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом

0200004290 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004290 200 0
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

0200015000 000 244,8

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и 

оздоровления детейв каникулярное время, с дневным пребыванием

0200015060 000 244,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200015060 200 244,8
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области

0200016000 000 8343,8

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся по опекой 

(попечительством), в приёмной семье, и  начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося приёмным родителям

0200016080 000 3161

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016080 200 62
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016080 300 3099
Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

0200016130 000 580,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016130 200 16,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016130 300 563,8



Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в Кировской области", с учетом положений части 3 статьи 17 указанного закона

0200016140 000 4587

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0200016140 100 4540

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016140 200 47
Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 

участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации

0200016170 000 15,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0200016170 100 15,085

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016170 200 0,015
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0200017000 000 60261,1
Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования  детей в муниципальных общеобразовательных организациях

0200017010 000 48896

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0200017010 100 48353

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017010 200 543
Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях 0200017140 000 10865,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0200017140 100 10660,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017140 200 204,2
Финансовая поддержка детско-юношеского спорта 0200017440 000 500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017440 200 500
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций

0200053030 000 4062,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0200053030 100 4062,2

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

02000L3040 000 1337,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02000L3040 200 1337,4
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 02000S5000 000 2,448
Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 02000S5060 000 2,448
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02000S5060 200 2,448
Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 020E000000 000 838,1
Федеральный проект "Современная школа" 020E100000 000 303,1
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

020E115000 000 300



Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе 

которых создаются центры образования естественно-научной и технологической направленности "Точка роста"

020E115460 000 300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020E115460 200 300
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 020E1S5000 000 3,1
Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе 

которых создаются центры образования естественно-научной и технологической направленности "Точка роста"

020E1S5460 000 3,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020E1S5460 200 3,1
Федеральный проект "Успех каждого ребёнка" 020E200000 000 535
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом

020E2N097Г 000 529,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020E2N097Г 200 529,6
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом

020E2S097Г 000 5,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020E2S097Г 200 5,4
Реализация мероприятий национального проекта "Демография" 020Р000000 000 0
Федеральный проект "Спорт – норма жизни" 020Р500000 000 0
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 020Р517000 000 0
Финансовая поддержка детско-юношеского спорта 020Р517440 000 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020Р517440 200 0
Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта"

0300000000 000 59176,86

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя 0300001000 000 2328,7
Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0300001030 000 2328,7
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000103В 000 2328,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

030000103В 100 2309,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000103В 200 18,8
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0300002000 000 49351,94
Центр по обеспечению деятельности учреждений Управления культуры 0300002130 000 7481,3
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000213В 000 7481,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

030000213В 100 6728,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000213В 200 737,9
Иные бюджетные ассигнования 030000213В 800 14,6
Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 0300002240 000 28612,41
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 030000224А 000 18753,7



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

030000224А 100 13537,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000224А 200 4645,9
Иные бюджетные ассигнования 030000224А 800 570
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000224В 000 9858,71
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

030000224В 100 1671,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000224В 200 8055,91
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 030000224В 300 78,5
Иные бюджетные ассигнования 030000224В 800 53
Музеи 0300002250 000 1273,73
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000225В 000 1273,73
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

030000225В 100 784,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000225В 200 489,03
Библиотеки 0300002260 000 11984,5
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 030000226А 000 7
Иные бюджетные ассигнования 030000226А 800 7
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000226В 000 11977,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

030000226В 100 9568,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000226В 200 2384,4
Иные бюджетные ассигнования 030000226В 800 25
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 143,31
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 0300004080 000 93
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0300004080 100 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004080 200 93
Мероприятия в сфере молодёжной политики 0300004100 000 42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004100 200 42
Гранд Президента Российской Федерации на реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных индустрий 0300004280 000 8,31
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004280 200 8,31
Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

0300015000 000 2263,02

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 0300015170 000 2063,02



Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области "Ремонт здания 

муниципального казенного учреждения культуры "Пижанский краеведческий музей"

0300015171 000 2063,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300015171 200 2063,02
Поддержка отрасли культуры 0300015600 000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300015600 200 200
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области

0300016000 000 285,8

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 0300016010 000 43,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300016010 200 43,8
Выплата отдельным категориям специалистов, рабатающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населённых пунктах 

или посёлках городского типа области, частичной компенсациирасходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде 

ежемесячной денежной выплаты

0300016120 000 242

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0300016120 100 242

Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 03000L4670 000 2762,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03000L4670 200 2762,79
Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей 03000L4970 000 1011,15
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03000L4970 300 1011,15
Поддержка отрасли культуры 03000L5190 000 115,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03000L5190 200 115,6
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 03000S5000 000 914,55
Поддержка местных инициатив 03000S5170 000 912,45
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт здания муниципального казенного учреждения культуры "Пижанский краеведческий 

музей"

03000S5171 000 912,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03000S5171 200 912,45
Поддержка отрасли культуры 03000S5600 000 2,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03000S5600 200 2,1
Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Управление муниципальными финансами" 0400000000 000 7319,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0400001000 000 7319,3
Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0400001030 000 7319,3
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 040000103А 000 2352,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

040000103А 100 2352,2

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 040000103В 000 4967,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

040000103В 100 4439,557



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040000103В 200 497
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040000103В 300 27,543
Иные бюджетные ассигнования 040000103В 800 3
Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие агропромышленого комплекса и сельских 

территорий"

0500000000 000 3534

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500004000 000 5
Прочие мероприятия по сельскому хозяйству 0500004230 000 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500004230 200 5
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

0500015000 000 74,6

Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных земельных долей и (или) земельных 

долей, от права собственности на которые граждане отказались

0500015110 000 74,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500015110 200 74,6
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области

0500016000 000 1469

Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми 

программами

0500016020 000 1469

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0500016020 100 1354

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500016020 200 115
Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 05000N4330 000 472,6
Иные бюджетные ассигнования 05000N4330 800 472,6
Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 05000R4330 000 1512
Иные бюджетные ассигнования 05000R4330 800 1512
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 05000S5000 000 0,8
Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт невостробованных  земельных долей и (или) земельных 

долей, от прав собственности на которые граждане отказались

05000S5110 000 0,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05000S5110 200 0,8
Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие транспортной системы" 0600000000 000 61689,468
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 8329,155
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0600004180 000 100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004180 200 100
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов 0600004190 000 6669,155
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004190 200 6669,155
Поддержка автомобильного транспорта 0600004200 000 1560
Иные бюджетные ассигнования 0600004200 800 1560



Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

0600015000 000 46146,588

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 0600015080 000 28836
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600015080 200 28836
Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области 0600015170 000 4009,588

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области "Ремонт 

автомобильной дороги общего пользования протяженностью 550 метров, дер. Тараканово"

0600015173 000 804,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600015173 200 804,25
Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области "Ремонт 

автомобильной дороги общего пользования протяженностью 570 метров, дер. Кичмашево"

0600015174 000 779,563

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600015174 200 779,563
Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области "Историческому 

центру села достойный вид", ремонт участка автодороги по ул. Коммуны, с. Обухово"

060001517D 000 2425,775

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 060001517D 200 2425,775
Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов 0600015550 000 13301
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600015550 200 13301
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0600017000 000 1500
Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 0600017170 000 1500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600017170 200 1500
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 06000S5000 000 4613,725
Содержание и ремонт автомобильных дорог 06000S5080 000 1518
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S5080 200 1518
Поддержка местных инициатив 06000S5170 000 2961,325
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги общего пользования протяженностью 550 метров, дер.Тараканово" 06000S5173 000 846,594

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S5173 200 846,594
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги общего пользования протяженностью 570 метров, дер. 

Кичмашево"

06000S5174 000 733,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S5174 200 733,71
Поддержка местных инициатив по проекту "Историческому центру села достойный вид", ремонт участка автодороги по ул. Коммуны, с. 

Обухово"

06000S517D 000 718,637

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S517D 200 718,637
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт переезда через реку Войка по ул. Солнечной с. Воя Пижанского района" 06000S517E 000 662,384
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S517E 200 662,384
Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов 06000S5550 000 134,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S5550 200 134,4



Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 06000S7000 000 1100
Реализация проекта " Народный бюджет" 06000S7170 000 1100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S7170 200 1100
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3200000000 000 603,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 3200001000 000 603,8
Дума Пижанского муниципального округа 3200001060 000 0
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 320000106В 000 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 320000106В 200 0
Контрольно-счётная комиссия Пижанского муниципального округа 3200001080 000 603,8
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 320000108А 000 231,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

320000108А 100 231,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 320000108В 000 372,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

320000108В 100 367,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 320000108В 200 5,4



(тыс. рублей)

Сумма 2023 год Сумма 2024 год

1 2 3 5 6

Всего расходов 0000000000 000 293544,15 294683,96

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления"

0100000000 000 43374,747 45930,791

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 0110000000 000 33372,447 36024,591

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0110001000 000 29385,447 29897,391

Глава муниципального образования 0110001010 000 1281,5 1281,5

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 011000101В 000 1281,5 1281,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

011000101В 100 1281,5 1281,5

Исполнительно-распорядительный огран муниципального образования 0110001030 000 28103,947 28615,891

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 011000103А 000 13956 14100,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

011000103А 100 12260,3 12387,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011000103А 200 1643,9 1661

Иные бюджетные ассигнования 011000103А 800 51,8 51,8

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета на софинансирование 011000103Б 000 589,9 595,6

Плановый периодНаименование расхода  Вид рас-

хода

Целевая 

статья

Приложение № 6

Приложение 8

к решению Думы Пижанского муниципального округа от 

15.12.2021 № 5/51

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пижанского муниципального 

округа Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2023 год и на 2024 год

Распределение



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

011000103Б 100 589,9 595,6

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 011000103В 000 13558,047 13919,491

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

011000103В 100 10976,2 10843

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011000103В 200 2351,647 2846,491

Иные бюджетные ассигнования 011000103В 800 230,2 230,2

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 0110003000 000 971,1 971,1

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов местного 

самоуправления

0110003010 000 971,1 971,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0110003010 100 971,1 971,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0110004000 000 11 11

Мероприятия по развитию информационного общества 0110004040 000 3 3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004040 200 3 3

Поддержка мероприятий для инвалидов 0110004110 000 3 3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004110 200 3 3

Мероприятия по развитию кадровой политики 0110004210 000 5 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110004210 200 5 5

Обслуживание муниципального долга 0110006000 000 110 110

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 0110006000 700 110 110

Резервные фонды 0110007000 000 200 200

Резервный фонд администрации Пижанского муниципального округа 0110007010 000 200 200

Иные бюджетные ассигнования 0110007010 800 200 200

Доплаты к пенсиям 0110008000 000 1096,3 1096,3

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы

0110008010 000 1096,3 1096,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110008010 300 1096,3 1096,3

Другие вопросы органов местного самоуправления 0110013000 000 87,2 87,2

Общегосударственные мероприятия 0110013010 000 87,2 87,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110013010 200 10 10

Иные бюджетные ассигнования 0110013010 800 77,2 77,2



Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

0110016000 000 803,8 829,2

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 0110016040 000 472 472

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0110016040 100 389,5 389,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016040 200 82,5 82,5

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 0110016070 000 92 92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016070 200 92 92

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию"

0110016090 000 3,5 14,1

Расходы по администрированию 0110016094 000 3,5 14,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016094 200 3,5 14,1

Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев

0110016160 000 236,3 251,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110016160 200 236,3 251,1

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению)списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0110051200 000 2,1 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110051200 200 2,1 0,4

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию"

01100N0820 000 705,5 2822

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 01100N0820 400 705,5 2822

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 0120000000 000 2254,2 2141,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0120004000 000 1999,8 1979,8

Управление муниципальным имуществом 0120004010 000 150 130

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004010 200 150 130

Содержание муниципального имущества 0120004020 000 1450 1450

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004020 200 1450 1450

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 0120004030 000 50 50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004030 200 50 50

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 0120004130 000 349,8 349,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120004130 200 349,8 349,8

Проведение комплексных кадастровых работ 01200L5110 000 254,4 161,7



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01200L5110 200 254,4 161,7

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, самозанятых" 0130000000 000 5 5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0130004000 000 5 5

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 0130004220 000 5 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130004220 200 5 5

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 0140000000 000 507,1 507,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0140004000 000 53 53

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 0140004050 000 47 47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0140004050 100 28,3 28,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140004050 200 18,7 18,7

Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения 0140004060 000 6 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140004060 200 6 6

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

0140016000 000 454,1 454,1

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 0140016050 000 3,1 3,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140016050 200 3,1 3,1

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию

0140016060 000 451 451

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0140016060 100 389,5 389,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140016060 200 61,5 61,5

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 0150000000 000 5 5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0150004000 000 5 5

Природоохранные мероприятия 0150004070 000 5 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0150004070 200 5 5

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергетической эффективности" 0160000000 000 368 368

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0160004000 000 368 368

Мероприятия по энергосбережению 0160004090 000 68 68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0160004090 200 68 68

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0160004140 000 300 300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0160004140 200 300 300



Подпрограмма "Благоустройство" 0170000000 000 1500 1500

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0170004000 000 1500 1500

Уличное освещение 0170004150 000 1000 1000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170004150 200 1000 1000

Организация и содержание мест захоронения 0170004160 000 100 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170004160 200 100 100

Мероприятия по благоустройству 0170004170 000 400 400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0170004170 200 400 400

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения" 0180000000 000 5363 5379,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0180004000 000 50 50

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 0180004120 000 50 50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180004120 200 50 50

Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 0180011000 000 1235,8 1235,8

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 0180011010 000 1215,8 1215,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0180011010 100 1195,8 1195,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180011010 200 20 20

Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 0180011020 000 20 20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180011020 200 20 20

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0180012000 000 3597,9 3597,9

Содержание муниципальной пожарной службы 0180012010 000 3597,9 3597,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0180012010 100 3432,9 3432,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0180012010 200 165 165

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учёта 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

0180051180 000 479,3 495,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0180051180 100 479,3 495,9

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 0200000000 000 147211,7 146570,5

Руководство и управление в сфере установленных функций 0200001000 000 1179 1179

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0200001030 000 1179 1179

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000103В 000 1179 1179



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000103В 100 1171 1171

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000103В 200 8 8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0200002000 000 72863,752 72002,852

Централизованная бухгалтерия учреждений образования 0200002120 000 6263,4 6267,4

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000212В 000 6263,4 6267,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000212В 100 5773,9 5773,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000212В 200 489 493

Иные бюджетные ассигнования 020000212В 800 0,5 0,5

Детские дошкольные учреждения 0200002140 000 15960,3 16125,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000214А 000 262,3 262,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214А 200 0 0

Иные бюджетные ассигнования 020000214А 800 262,3 262,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000214В 000 15698 15863

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000214В 100 7653,5 7653,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214В 200 7928,6 8093,6

Иные бюджетные ассигнования 020000214В 800 115,9 115,9

Начальные, основные и средние школы 0200002150 000 31828,152 30648,752

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000215А 000 11148,5 11251,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000215А 100 1199,2 1199,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215А 200 9880,2 9982,9

Иные бюджетные ассигнования 020000215А 800 69,1 69,1

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000215В 000 20679,652 19397,552

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000215В 100 4295,2 4295,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215В 200 15994,252 14712,152

Иные бюджетные ассигнования 020000215В 800 390,2 390,2



Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса 0200002170 000 5279,4 5295,4

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000217А 000 1755,7 1874

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000217А 100 1755,7 1874

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000217А 200 0 0

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000217В 000 3523,7 3421,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000217В 100 2464,3 2346

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000217В 200 1027,9 1043,9

Иные бюджетные ассигнования 020000217В 800 31,5 31,5

Организации дополнительного образования 0200002190 000 13532,5 13666

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000219А 000 10141,5 10141,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000219А 100 10032,7 10032,7

Иные бюджетные ассигнования 020000219А 800 108,8 108,8

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000219В 000 3391 3524,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

020000219В 100 5 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000219В 200 3290,9 3424,4

Иные бюджетные ассигнования 020000219В 800 95,1 95,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 1767,4 1767,4

Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям 0200004240 000 888,1 888,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0200004240 600 888,1 888,1

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0200004250 000 879,3 879,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0200004250 100 325,5 325,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004250 200 553,8 553,8

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения

0200015000 000 244,8 244,8



Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детейв каникулярное время, с дневным пребыванием

0200015060 000 244,8 244,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200015060 200 244,8 244,8

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

0200016000 000 8541,8 8732,8

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся по опекой (попечительством), в приёмной семье, и  начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приёмным родителям

0200016080 000 3161 3161

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016080 200 62 62

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016080 300 3099 3099

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

0200016130 000 580,7 580,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016130 200 16,9 16,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016130 300 563,8 563,8

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области", с учетом положений 

части 3 статьи 17 указанного закона

0200016140 000 4785 4976

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0200016140 100 4738 4926

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016140 200 47 50

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной итоговой 

аттестации

0200016170 000 15,1 15,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0200016170 100 15,085 15,085

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200016170 200 0,015 0,015

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0200017000 000 57268,1 57268,1

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего и дополнительного образования  детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях

0200017010 000 46403 46403

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0200017010 100 45860 45860

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017010 200 543 543



Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

0200017140 000 10865,1 10865,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0200017140 100 10660,9 10660,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200017140 200 204,2 204,2

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций

0200053030 000 4062,2 4062,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0200053030 100 4062,2 4062,2

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях

02000L3040 000 1282,2 1310,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02000L3040 200 1282,2 1310,9

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 02000S5000 000 2,448 2,448

Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 02000S5060 000 2,448 2,448

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02000S5060 200 2,448 2,448

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта"

0300000000 000 50276,403 50003,669

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя 0300001000 000 2328,7 2328,7

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0300001030 000 2328,7 2328,7

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000103В 000 2328,7 2328,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

030000103В 100 2308,7 2308,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000103В 200 20 20

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0300002000 000 46266,6 45788,9

Централизованная бухгалтерия учреждений культуры 0300002130 000 7484 7486,8

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000213В 000 7484 7486,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

030000213В 100 6721,8 6721,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000213В 200 757,3 760,1

Иные бюджетные ассигнования 030000213В 800 4,9 4,9

Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 0300002240 000 26610,9 26083

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 030000224А 000 18393,7 18568,6



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

030000224А 100 12908,3 13032,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000224А 200 4915,4 4966,5

Иные бюджетные ассигнования 030000224А 800 570 570

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000224В 000 8217,2 7514,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

030000224В 100 1015 891,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000224В 200 7149,2 6570,2

Иные бюджетные ассигнования 030000224В 800 53 53

Музеи 0300002250 000 1289,3 1302,6

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000225В 000 1289,3 1302,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

030000225В 100 781,2 781,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000225В 200 508,1 521,4

Библиотеки 0300002260 000 10882,4 10916,5

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 030000226А 000 7 7

Иные бюджетные ассигнования 030000226А 800 7 7

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000226В 000 10875,4 10909,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

030000226В 100 9563,1 9563,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000226В 200 1287,3 1321,4

Иные бюджетные ассигнования 030000226В 800 25 25

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 135 135

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 0300004080 000 93 93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0300004080 100 35 35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004080 200 58 58

Мероприятия в сфере молодёжной политики 0300004100 000 42 42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004100 200 42 42

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

0300016000 000 406 406



Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 0300016010 000 44 44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300016010 200 44 44

Выплата отдельным категориям специалистов, рабатающих в муниципальных учреждениях и проживающих в 

сельских населённых пунктах или посёлках городского типа области, частичной компенсациирасходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты

0300016120 000 362 362

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0300016120 100 362 362

Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей 03000L4970 000 1024,503 1019,369

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03000L4970 300 1024,503 1019,369

Поддержка отрасли культуры 03000L5190 000 115,6 115,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03000L5190 200 115,6 115,6

Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 030A000000 000 0 210,1

Федеральный проект "Культурная среда" 030A100000 000 0 210,1

Техническое оснащение муниципальных музеев 030A155900 000 0 210,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030A155900 200 0 210,1

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Управление 

муниципальными финансами"

0400000000 000 11991,3 16870,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0400001000 000 7319,3 7319,3

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0400001030 000 7319,3 7319,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 040000103А 000 2488,6 2514,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

040000103А 100 2488,6 2514,5

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 040000103В 000 4830,7 4804,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

040000103В 100 4330,7 4304,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040000103В 200 497 497

Иные бюджетные ассигнования 040000103В 800 3 3

условно утверждаемые расходы 0400088000 000 4672 9551

Иные бюджетные ассигнования 0400088000 800 4672 9551

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие агропромышленого 

комплекса и сельских территорий"

0500000000 000 2503,6 2102,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500004000 000 5 5



Прочие мероприятия по сельскому хозяйству 0500004230 000 5 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500004230 200 5 5

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

0500016000 000 1469 1469

Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных 

федеральными целевыми программами

0500016020 000 1469 1469

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0500016020 100 1354 1354

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500016020 200 115 115

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 

комплексе

05000N4330 000 247,6 151

Иные бюджетные ассигнования 05000N4330 800 247,6 151

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 

комплексе

05000R4330 000 782

Иные бюджетные ассигнования 05000R4330 800 782

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 

комплексе

05000R4360 000 477,7

Иные бюджетные ассигнования 05000R4360 800 477,7

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие транспортной 

системы"

0600000000 000 37568 32587,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 8457,47 8848,6

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0600004180 000 100 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004180 200 100 100

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 0600004190 000 7797,47 8188,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004190 200 7797,47 8188,6

Поддержка автомобильного транспорта 0600004200 000 560 560

Иные бюджетные ассигнования 0600004200 800 560 560

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения

0600015000 000 27655 22552

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

0600015080 000 27655 22552

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600015080 200 27655 22552

Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов 0600015550 000 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600015550 200 0 0



Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 06000S5000 000 1455,53 1187

Содержание и ремонт автомобильных дорог 06000S5080 000 1455,53 1187

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S5080 200 1455,53 1187

Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов 06000S5550 000 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06000S5550 200 0 0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3200000000 000 618,4 618,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 3200001000 000 618,4 618,4

Дума Пижанского муниципального округа 3200001060 000 15 15

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 320000106В 000 15 15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 320000106В 200 15 15

Контрольно-счётная комиссия Пижанского муниципального округа 3200001080 000 603,4 603,4

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 320000108А 000 244,7 247,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

320000108А 100 244,7 247,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 320000108В 000 358,7 356,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

320000108В 100 353,7 351,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 320000108В 200 5 5



Наименование расхода

Код главного 

распорядите

ля средств 

бюджета 

муниципальн

ого округа

Разд

ел

Под

разд

ел

Целевая 

статья

Вид 

расх

ода

Сумма (тыс. 

рублей)

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 356237,308

Муниципальное учреждение  Управление культуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области 902 00 00 0000000000 000 58166,71

Общегосударственные вопросы 902 01 00 0000000000 000 43,8

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 0000000000 000 43,8

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 01 13 0300000000 000 43,8

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 902 01 13 0300016000 000 43,8

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 902 01 13 0300016010 000 43,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 0300016010 200 43,8

Образование 902 07 00 0000000000 000 42

Молодежная политика 902 07 07 0000000000 000 42

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 07 07 0300000000 000 42

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 07 07 0300004000 000 42

Мероприятия в сфере молодёжной политики 902 07 07 0300004100 000 42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 07 0300004100 200 42

Культура, кинематография 902 08 00 0000000000 000 57745,91

Культура 902 08 01 0000000000 000 47935,91

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 902 08 01 0100000000 000 1

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 902 08 01 0140000000 000 1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 08 01 0140004000 000 1

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 902 08 01 0140004050 000 1

Приложение № 7

Приложение 9

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа от 

15.12.2021 № 5/51

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета Пижанского муниципального округа на 2022 год



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 0140004050 200 1

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 08 01 0300000000 000 47934,91

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 08 01 0300002000 000 41870,64

Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 902 08 01 0300002240 000 28612,41

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 902 08 01 030000224А 000 18753,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 01 030000224А 100 13537,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000224А 200 4645,9

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000224А 800 570

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000224В 000 9858,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 01 030000224В 100 1671,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000224В 200 8055,91

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 08 01 030000224В 300 78,5

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000224В 800 53

Музеи 902 08 01 0300002250 000 1273,73

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000225В 000 1273,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 01 030000225В 100 784,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000225В 200 489,03

Библиотеки 902 08 01 0300002260 000 11984,5

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 902 08 01 030000226А 000 7

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000226А 800 7

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000226В 000 11977,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 01 030000226В 100 9568,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000226В 200 2384,4

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000226В 800 25

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 08 01 0300004000 000 8,31

Гранд Президента Российской Федерации на реализацию проектов в области культуры, искусства и 

креативных индустрий 902 08 01 0300004280 000 8,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 0300004280 200 8,31

Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 902 08 01 0300015000 000 2263,02

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 902 08 01 0300015170 000 2063,02

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального 

округа Кировской области "Ремонт здания муниципального казенного учреждения культуры 

"Пижанский краеведческий музей" 902 08 01 0300015171 000 2063,02



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 0300015171 200 2063,02

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 0300015600 000 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 0300015600 200 200

Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 902 08 01 03000L4670 000 2762,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 03000L4670 200 2762,79

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 03000L5190 000 115,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 03000L5190 200 115,6

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 902 08 01 03000S5000 000 914,55

Поддержка местных инициатив 902 08 01 03000S5170 000 912,45

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт здания муниципального казенного учреждения 

культуры "Пижанский краеведческий музей" 902 08 01 03000S5171 000 912,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 03000S5171 200 912,45

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 03000S5600 000 2,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 03000S5600 200 2,1

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 0000000000 000 9810

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 08 04 0300000000 000 9810

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя 902 08 04 0300001000 000 2328,7

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 902 08 04 0300001030 000 2328,7

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 04 030000103В 000 2328,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 04 030000103В 100 2309,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 04 030000103В 200 18,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 08 04 0300002000 000 7481,3

Центр по обеспечению деятельности учреждений Управления культуры 902 08 04 0300002130 000 7481,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 04 030000213В 000 7481,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 04 030000213В 100 6728,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 04 030000213В 200 737,9

Иные бюджетные ассигнования 902 08 04 030000213В 800 14,6

Социальная политика 902 10 00 0000000000 000 242

Социальное обеспечение населения 902 10 03 0000000000 000 242

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 10 03 0300000000 000 242

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 902 10 03 0300016000 000 242

Выплата отдельным категориям специалистов, рабатающих в муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населённых пунктах или посёлках городского типа области, частичной 

компенсациирасходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной 

денежной выплаты 902 10 03 0300016120 000 242



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 10 03 0300016120 100 242

Физическая культура и спорт 902 11 00 0000000000 000 93

Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000 93

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 11 02 0300000000 000 93

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 11 02 0300004000 000 93

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 902 11 02 0300004080 000 93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 11 02 0300004080 100 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 11 02 0300004080 200 93

Управление образования Пижанского муниципального округа Кировской области 903 00 00 0000000000 000 153548,2

Образование 903 07 00 0000000000 000 144719,5

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 26865,7

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 07 01 0200000000 000 26865,7

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 01 0200002000 000 16000,6

Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0200002140 000 16000,6

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 01 020000214А 000 762,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 020000214А 200 500

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214А 800 262,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 01 020000214В 000 15238,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 01 020000214В 100 7653,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 020000214В 200 7447,9

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214В 800 136,9

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 01 0200017000 000 10865,1

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях 903 07 01 0200017140 000 10865,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 01 0200017140 100 10660,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 0200017140 200 204,2

Общее образование 903 07 02 0000000000 000 89099,452

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 903 07 02 0100000000 000 20,3

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 07 02 0140000000 000 20,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 02 0140004000 000 20,3

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 903 07 02 0140004050 000 20,3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 0140004050 100 20,3

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 07 02 0200000000 000 89079,152

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 02 0200002000 000 33945,452

Начальные, основные и средние школы 903 07 02 0200002150 000 33945,452

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 02 020000215А 000 8124,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 020000215А 100 345,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000215А 200 7710,2

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215А 800 69,1

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 02 020000215В 000 25821,052

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 020000215В 100 5149,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000215В 200 20249,775

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215В 800 421,977

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 02 0200004000 000 0

Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 903 07 02 0200004290 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 0200004290 200 0

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 02 0200017000 000 48896

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и дополнительного образования  детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 903 07 02 0200017010 000 48896

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 0200017010 100 48353

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 0200017010 200 543

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 903 07 02 0200053030 000 4062,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 0200053030 100 4062,2

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных образовательных организациях 903 07 02 02000L3040 000 1337,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02000L3040 200 1337,4

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 903 07 02 020E000000 000 838,1

Федеральный проект "Современная школа" 903 07 02 020E100000 000 303,1

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 903 07 02 020E115000 000 300



Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных 

общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-

научной и технологической направленности "Точка роста" 903 07 02 020E115460 000 300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020E115460 200 300

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 903 07 02 020E1S5000 000 3,1

Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных 

общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-

научной и технологической направленности "Точка роста" 903 07 02 020E1S5460 000 3,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020E1S5460 200 3,1

Федеральный проект "Успех каждого ребёнка" 903 07 02 020E200000 000 535

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, условий для занятий физической культурой и спортом 903 07 02 020E2N097Г 000 529,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020E2N097Г 200 529,6

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, условий для занятий физической культурой и спортом 903 07 02 020E2S097Г 000 5,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020E2S097Г 200 5,4

Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 14878,3

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 903 07 03 0100000000 000 10,7

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 07 03 0140000000 000 10,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0140004000 000 10,7

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 903 07 03 0140004050 000 10,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 03 0140004050 100 8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0140004050 200 2,7

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 07 03 0200000000 000 14867,6

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 03 0200002000 000 13988,3

Организации дополнительного образования 903 07 03 0200002190 000 13988,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 03 020000219А 000 11023,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 03 020000219А 100 10032,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020000219А 200 882,4

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219А 800 108,8

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 03 020000219В 000 2964,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 03 020000219В 100 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020000219В 200 2614,8

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219В 800 344,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0200004000 000 879,3

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 903 07 03 0200004250 000 879,3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 03 0200004250 100 325,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0200004250 200 553,8

Молодежная политика 903 07 07 0000000000 000 247,248

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 07 07 0200000000 000 247,248

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 903 07 07 0200015000 000 244,8

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детейв каникулярное время, с дневным 

пребыванием 903 07 07 0200015060 000 244,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 0200015060 200 244,8

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 903 07 07 02000S5000 000 2,448

Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 903 07 07 02000S5060 000 2,448

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 02000S5060 200 2,448

Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 13628,8

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 903 07 09 0100000000 000 4

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 07 09 0140000000 000 4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0140004000 000 4

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 903 07 09 0140004050 000 4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 0140004050 200 4

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 07 09 0200000000 000 13624,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 903 07 09 0200001000 000 1179

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 903 07 09 0200001030 000 1179

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000103В 000 1179

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 020000103В 100 1144,325

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000103В 200 8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 07 09 020000103В 300 26,675

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 09 0200002000 000 11542,6

Централизованная бухгалтерия учреждений образования 903 07 09 0200002120 000 6259

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000212В 000 6259

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 020000212В 100 5773,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000212В 200 484,6

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000212В 800 0,5

Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса 903 07 09 0200002170 000 5283,6

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 09 020000217А 000 2001,7



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 020000217А 100 1755,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000217А 200 246

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000217В 000 3281,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 020000217В 100 2464,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000217В 200 780,1

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000217В 800 37,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0200004000 000 888,1

Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям 903 07 09 0200004240 000 888,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 903 07 09 0200004240 600 888,1

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 903 07 09 0200016000 000 15,1

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 

участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации 903 07 09 0200016170 000 15,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 0200016170 100 15,085

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 0200016170 200 0,015

Социальная политика 903 10 00 0000000000 000 8328,7

Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 000 4587

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 10 03 0200000000 000 4587

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 903 10 03 0200016000 000 4587

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной 

абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области", 

с учетом положений части 3 статьи 17 указанного закона 903 10 03 0200016140 000 4587

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 10 03 0200016140 100 4540

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 03 0200016140 200 47

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 3741,7

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 10 04 0200000000 000 3741,7

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 903 10 04 0200016000 000 3741,7



Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся по опекой (попечительством), в приёмной семье, и  начисление и 

выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося приёмным родителям 903 10 04 0200016080 000 3161

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 04 0200016080 200 62

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200016080 300 3099

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 903 10 04 0200016130 000 580,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 04 0200016130 200 16,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200016130 300 563,8

Физическая культура и спорт 903 11 00 0000000000 000 500

Спорт высших достижений 903 11 03 0000000000 000 500

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

образования" 903 11 03 0200000000 000 500

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 11 03 0200017000 000 500

Финансовая поддержка детско-юношеского спорта 903 11 03 0200017440 000 500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 11 03 0200017440 200 500

Реализация мероприятий национального проекта "Демография" 903 11 03 020Р000000 000 0

Федеральный проект "Спорт – норма жизни" 903 11 03 020Р500000 000 0

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 11 03 020Р517000 000 0

Финансовая поддержка детско-юношеского спорта 903 11 03 020Р517440 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 11 03 020Р517440 200 0

Финансовое управление Пижанского муниципального округа Кировской области 912 00 00 0000000000 000 7319,3

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 7319,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 912 01 04 0000000000 000 7319,3

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Управление 

муниципальными финансами" 912 01 04 0400000000 000 7319,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 912 01 04 0400001000 000 7319,3

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 912 01 04 0400001030 000 7319,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 912 01 04 040000103А 000 2352,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 912 01 04 040000103А 100 2352,2

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 912 01 04 040000103В 000 4967,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 912 01 04 040000103В 100 4439,557

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 01 04 040000103В 200 497

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 01 04 040000103В 300 27,543

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 040000103В 800 3

Администрация Пижанского муниципального округа Кировской области 936 00 00 0000000000 000 136599,298

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 35923,581



Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 936 01 02 0000000000 000 1281,5

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 02 0100000000 000 1281,5

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 02 0110000000 000 1281,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 936 01 02 0110001000 000 1281,5

Глава муниципального образования 936 01 02 0110001010 000 1281,5

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 936 01 02 011000101В 000 1281,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 02 011000101В 100 1281,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 936 01 04 0000000000 000 31592,981

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 04 0100000000 000 31592,981

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 04 0110000000 000 31073,981

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 936 01 04 0110001000 000 30596,981

Исполнительно-распорядительный огран муниципального образования 936 01 04 0110001030 000 30596,981

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 936 01 04 011000103А 000 13193,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 011000103А 100 11588,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 011000103А 200 1553,8

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 011000103А 800 51,8

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета на софинансирование 936 01 04 011000103Б 000 570,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 011000103Б 100 570,2

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 936 01 04 011000103В 000 16832,981

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 011000103В 100 11146,478

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 011000103В 200 5241,781

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 01 04 011000103В 300 214,522

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 011000103В 800 230,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 04 0110004000 000 5

Мероприятия по развитию кадровой политики 936 01 04 0110004210 000 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0110004210 200 5

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 04 0110016000 000 472

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 0110016040 000 472



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 0110016040 100 389,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0110016040 200 82,5

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 936 01 04 0140000000 000 451

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 04 0140016000 000 451

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию 936 01 04 0140016060 000 451

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 0140016060 100 389,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0140016060 200 61,5

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергетической 

эффективности" 936 01 04 0160000000 000 68

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 04 0160004000 000 68

Мероприятия по энергосбережению 936 01 04 0160004090 000 68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0160004090 200 68

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 16,7

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 05 0100000000 000 16,7

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 05 0110000000 000 16,7

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению)списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 936 01 05 0110051200 000 16,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 05 0110051200 200 16,7

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 200

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 11 0100000000 000 200

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 11 0110000000 000 0

Резервные фонды 936 01 11 0110007000 000 0

Резервный фонд администрации Пижанского муниципального округа 936 01 11 0110007010 000 0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 0110007010 800 0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения" 936 01 11 0180000000 000 200

Резервные фонды 936 01 11 0180007000 000 200

Резервный фонд администрации Пижанского муниципального округа 936 01 11 0180007010 000 200

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 0180007010 800 200

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 2832,4

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 13 0100000000 000 2832,4

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 13 0110000000 000 1081,3

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 936 01 13 0110003000 000 971,1



Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов 

местного самоуправления 936 01 13 0110003010 000 971,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 13 0110003010 100 971,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0110004000 000 3

Мероприятия по развитию информационного общества 936 01 13 0110004040 000 3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0110004040 200 3

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 13 0110013000 000 107,2

Общегосударственные мероприятия 936 01 13 0110013010 000 107,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0110013010 200 30

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0110013010 800 77,2

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 936 01 13 0120000000 000 1731

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0120004000 000 1731

Управление муниципальным имуществом 936 01 13 0120004010 000 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0120004010 200 200

Содержание муниципального имущества 936 01 13 0120004020 000 1481

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0120004020 200 1481

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 936 01 13 0120004030 000 50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0120004030 200 50

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 936 01 13 0140000000 000 20,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0140004000 000 17

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 936 01 13 0140004050 000 11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0140004050 200 11

Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения 936 01 13 0140004060 000 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0140004060 200 6

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 13 0140016000 000 3,1

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 936 01 13 0140016050 000 3,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0140016050 200 3,1

Национальная оборона 936 02 00 0000000000 000 463,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 936 02 03 0000000000 000 463,9

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 02 03 0100000000 000 463,9

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения" 936 02 03 0180000000 000 463,9

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного 

воинского учёта органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 936 02 03 0180051180 000 463,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 02 03 0180051180 100 463,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 0000000000 000 6848,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 936 03 10 0000000000 000 6848,6



Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 03 10 0100000000 000 6848,6

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения" 936 03 10 0180000000 000 6848,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 10 0180004000 000 1925

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 936 03 10 0180004120 000 1925

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0180004120 200 1925

Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 936 03 10 0180011000 000 1235,8

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 936 03 10 0180011010 000 1213,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 03 10 0180011010 100 1195,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0180011010 200 18

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 936 03 10 0180011020 000 20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0180011020 200 20

Создание (модернизация) системы оповещения населения 936 03 10 0180011030 000 2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0180011030 200 2

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 936 03 10 0180012000 000 3687,8

Содержание муниципальной пожарной службы 936 03 10 0180012010 000 3687,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 03 10 0180012010 100 3432,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0180012010 200 254,9

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 67709,068

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 4273,1

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 04 05 0100000000 000 814,5

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 04 05 0110000000 000 814,5

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 04 05 0110016000 000 814,5

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 936 04 05 0110016070 000 563

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0110016070 200 563

Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 936 04 05 0110016160 000 251,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0110016160 200 251,5

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

агропромышленого комплекса и сельских территорий" 936 04 05 0500000000 000 3458,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 05 0500004000 000 5

Прочие мероприятия по сельскому хозяйству 936 04 05 0500004230 000 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0500004230 200 5

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 04 05 0500016000 000 1469

Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, 

предусмотренных федеральными целевыми программами 936 04 05 0500016020 000 1469



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 04 05 0500016020 100 1354

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0500016020 200 115

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе 936 04 05 05000N4330 000 472,6

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 05000N4330 800 472,6

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе 936 04 05 05000R4330 000 1512

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 05000R4330 800 1512

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 1560

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

транспортной системы" 936 04 08 0600000000 000 1560

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0600004000 000 1560

Поддержка автомобильного транспорта 936 04 08 0600004200 000 1560

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 0600004200 800 1560

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 60129,468

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

транспортной системы" 936 04 09 0600000000 000 60129,468

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0600004000 000 6769,155

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 936 04 09 0600004180 000 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600004180 200 100

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ 

населённых пунктов 936 04 09 0600004190 000 6669,155

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600004190 200 6669,155

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 936 04 09 0600015000 000 46146,588

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 936 04 09 0600015080 000 28836

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600015080 200 28836

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований Кировской области 936 04 09 0600015170 000 4009,588

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального 

округа Кировской области "Ремонт автомобильной дороги общего пользования протяженностью 550 

метров, дер. Тараканово" 936 04 09 0600015173 000 804,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600015173 200 804,25

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального 

округа Кировской области "Ремонт автомобильной дороги общего пользования протяженностью 570 

метров, дер. Кичмашево" 936 04 09 0600015174 000 779,563

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600015174 200 779,563

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального 

округа Кировской области "Историческому центру села достойный вид", ремонт участка автодороги 

по ул. Коммуны, с. Обухово" 936 04 09 060001517D 000 2425,775

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 060001517D 200 2425,775



Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских 

населенных пунктов 936 04 09 0600015550 000 13301

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600015550 200 13301

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 04 09 0600017000 000 1500

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 936 04 09 0600017170 000 1500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600017170 200 1500

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 09 06000S5000 000 4613,725

Содержание и ремонт автомобильных дорог 936 04 09 06000S5080 000 1518

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S5080 200 1518

Поддержка местных инициатив 936 04 09 06000S5170 000 2961,325

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

протяженностью 550 метров, дер.Тараканово" 936 04 09 06000S5173 000 846,594

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S5173 200 846,594

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

протяженностью 570 метров, дер. Кичмашево" 936 04 09 06000S5174 000 733,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S5174 200 733,71

Поддержка местных инициатив по проекту "Историческому центру села достойный вид", ремонт 

участка автодороги по ул. Коммуны, с. Обухово" 936 04 09 06000S517D 000 718,637

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S517D 200 718,637

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт переезда через реку Войка по ул. Солнечной с. 

Воя Пижанского района" 936 04 09 06000S517E 000 662,384

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S517E 200 662,384

Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских 

населенных пунктов 936 04 09 06000S5550 000 134,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S5550 200 134,4

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 09 06000S7000 000 1100

Реализация проекта " Народный бюджет" 936 04 09 06000S7170 000 1100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S7170 200 1100

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 1746,5

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 04 12 0100000000 000 1671,1

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 04 12 0110000000 000 1400

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0110004000 000 810

Мероприятия по подготовке генеральных планов 936 04 12 0110004260 000 610

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 0110004260 200 610

Мероприятия по разработке местных нормативов градостоительного проектирования 936 04 12 0110004270 000 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 0110004270 200 200

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 936 04 12 0110015000 000 531

Подготовка генеральных планов и правил землепользования и застройки 936 04 12 0110015580 000 531

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 0110015580 200 531

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 12 01100S5000 000 59

Подготовка генеральных планов и правил землепользования и застройки 936 04 12 01100S5580 000 59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 01100S5580 200 59



Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 936 04 12 0120000000 000 266,1

Проведение комплексных кадастровых работ 936 04 12 01200L5110 000 266,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 01200L5110 200 266,1

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, самозанятых" 936 04 12 0130000000 000 5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0130004000 000 5

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 936 04 12 0130004220 000 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 0130004220 200 5

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

агропромышленого комплекса и сельских территорий" 936 04 12 0500000000 000 75,4

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 936 04 12 0500015000 000 74,6

Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт 

невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые 

граждане отказались 936 04 12 0500015110 000 74,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 0500015110 200 74,6

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 12 05000S5000 000 0,8

Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт 

невостробованных  земельных долей и (или) земельных долей, от прав собственности на которые 

граждане отказались 936 04 12 05000S5110 000 0,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 05000S5110 200 0,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 15734,094

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000 349,8

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 05 01 0100000000 000 349,8

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 936 05 01 0120000000 000 349,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 0120004000 000 349,8

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 936 05 01 0120004130 000 349,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 01 0120004130 200 349,8

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 6949,014

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 05 02 0100000000 000 6949,014

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергетической 

эффективности" 936 05 02 0160000000 000 6849,014

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0160004000 000 1233,6

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0160004140 000 1233,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 0160004140 200 843

Иные бюджетные ассигнования 936 05 02 0160004140 800 390,6

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 936 05 02 0160015000 000 5076,551

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований Кировской области 936 05 02 0160015170 000 793,951

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального 

округа Кировской области "Ремонт водопровода по ул. Молодежная, ул. Советская, пер. Северный дер. 

Ахманово" 936 05 02 0160015172 000 793,951



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 0160015172 200 793,951

Реализация мероприятий, направленных на подготовку систем коммунальной инфраструктуры к 

работе в осенне-зимний период 936 05 02 0160015490 000 4282,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 0160015490 200 4282,6

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 05 02 01600S5000 000 538,863

Поддержка местных инициатив 936 05 02 01600S5170 000 313,463

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт водопровода по ул.Молодежная, ул.Советская, 

пер. Северный дер.Ахманово" 936 05 02 01600S5172 000 313,463

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 01600S5172 200 313,463

Реализация мероприятий, направленных на подготовку систем коммунальной инфраструктуры к 

работе в осенне-зимний период 936 05 02 01600S5490 000 225,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 01600S5490 200 225,4

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения" 936 05 02 0180000000 000 100

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0180004000 000 100

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0180004140 000 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 0180004140 200 100

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 8435,28

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 05 03 0100000000 000 8435,28

Подпрограмма "Благоустройство" 936 05 03 0170000000 000 8435,28

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 0170004000 000 3500,27

Уличное освещение 936 05 03 0170004150 000 2600,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0170004150 200 2600,27

Организация и содержание мест захоронения 936 05 03 0170004160 000 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0170004160 200 200

Мероприятия по благоустройству 936 05 03 0170004170 000 700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0170004170 200 700

Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 936 05 03 0170015000 000 3502,509

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований Кировской области 936 05 03 0170015170 000 3502,509

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального 

округа Кировской области "Ремонт уличного освещения, дер. Кашнур" 936 05 03 0170015175 000 107

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0170015175 200 107

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального 

округа Кировской области "Благоустройство кладбища, дер. Третий Ластик" 936 05 03 0170015176 000 403,241

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0170015176 200 403,241

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального 

округа Кировской области "Устройство детской спортивной площадки, ул. Советская, 42б, дер. 

Второй Ластик" 936 05 03 0170015177 000 655,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0170015177 200 655,5

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального 

округа Кировской области "Строительство мемориала участникам ВОВ, дер. Пайгишево" 936 05 03 0170015178 000 549,333

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0170015178 200 549,333



Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального 

округа Кировской области "Ремонт подъездных путей и благоустройство кладбища, с. Воя" 936 05 03 0170015179 000 1606,422

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0170015179 200 1606,422

Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского муниципального 

округа Кировской области "Ремонт системы уличного освещения, дер. Пайгишево" 936 05 03 017001517A 000 181,013

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 017001517A 200 181,013

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 05 03 01700S5000 000 1432,501

Поддержкка местных инициатив 936 05 03 01700S5170 000 1432,501

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт уличного освещения, дер. Кашнур" 936 05 03 01700S5175 000 110,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01700S5175 200 110,22

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство кладбища, дер. Третий Ластик" 936 05 03 01700S5176 000 186,678

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01700S5176 200 186,678

Поддержка местных инициатив по проекту "Устройство детской спортивной площадки, ул. 

Советская, 42б, дер. Второй Ластик" 936 05 03 01700S5177 000 308,576

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01700S5177 200 308,576

Поддержка местных инициатив по проекту "Строительство мемориала участникам ВОВ, дер. 

Пайгишево" 936 05 03 01700S5178 000 203,255

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01700S5178 200 203,255

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт подъездных путей и благоустройство кладбища, 

с. Воя" 936 05 03 01700S5179 000 535,479

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01700S5179 200 535,479

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт системы уличного освещения, дер. Пайгишево" 936 05 03 01700S517A 000 88,293

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01700S517A 200 88,293

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 2505

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 2505

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 06 05 0100000000 000 2505

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 936 06 05 0150000000 000 2505

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 0150004000 000 5

Природоохранные мероприятия 936 06 05 0150004070 000 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 06 05 0150004070 200 5

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 936 06 05 0150015000 000 2375

Реализация государственной программы Кировской области "Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных ресурсов" 936 06 05 0150015020 000 2375

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 06 05 0150015020 200 2375

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 06 05 01500S5000 000 125

Реализация мероприятий по охране окружающей среды 936 06 05 01500S5020 000 125

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 06 05 01500S5020 200 125

Образование 936 07 00 0000000000 000 58,505

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 936 07 05 0000000000 000 58,505

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 07 05 0100000000 000 58,505



Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 07 05 0110000000 000 58,505

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 936 07 05 0110015000 000 57,92

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 936 07 05 0110015560 000 57,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 0110015560 200 57,92

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 07 05 01100S5000 000 0,585

Подготовка и повышение квалификации 936 07 05 01100S5560 000 0,585

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 01100S5560 200 0,585

Здравоохранение 936 09 00 0000000000 000 500

Другие вопросы в области здравоохранения 936 09 09 0000000000 000 500

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 09 09 0100000000 000 500

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергетической 

эффективности" 936 09 09 0160000000 000 500

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 09 09 0160004000 000 500

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 09 09 0160004140 000 500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 09 09 0160004140 200 500

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 6746,55

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 2896,3

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 10 01 0100000000 000 2896,3

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 10 01 0110000000 000 2896,3

Доплаты к пенсиям 936 10 01 0110008000 000 2896,3

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 936 10 01 0110008010 000 2896,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0110008010 300 2896,3

Социальное обслуживание населения 936 10 02 0000000000 000 3

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 10 02 0100000000 000 3

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 10 02 0110000000 000 3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 02 0110004000 000 3

Поддержка мероприятий для инвалидов 936 10 02 0110004110 000 3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 02 0110004110 200 3

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 3847,25

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 10 04 0100000000 000 2836,1

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 10 04 0110000000 000 2836,1

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 10 04 0110016000 000 14,1

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 936 10 04 0110016090 000 14,1



Расходы по администрированию 936 10 04 0110016094 000 14,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 04 0110016094 200 14,1

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 936 10 04 01100N0820 000 2822

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 936 10 04 01100N0820 400 2822

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта" 936 10 04 0300000000 000 1011,15

Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей 936 10 04 03000L4970 000 1011,15

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 03000L4970 300 1011,15

Обслуживание государственного (муниципального) долга 936 13 00 0000000000 000 110

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 936 13 01 0000000000 000 110

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 13 01 0100000000 000 110

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 13 01 0110000000 000 110

Обслуживание муниципального долга 936 13 01 0110006000 000 110

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 936 13 01 0110006000 700 110

Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 943 00 00 0000000000 000 0

Общегосударственные вопросы 943 01 00 0000000000 000 0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 943 01 03 0000000000 000 0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 943 01 03 3200000000 000 0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 943 01 03 3200001000 000 0

Дума Пижанского муниципального округа 943 01 03 3200001060 000 0

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 943 01 03 320000106В 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 01 03 320000106В 200 0

Контрольно-счетная комиссия Пижанского муниципального округа Кировской области 947 00 00 0000000000 000 603,8

Общегосударственные вопросы 947 01 00 0000000000 000 603,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 947 01 06 0000000000 000 603,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 947 01 06 3200000000 000 603,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 947 01 06 3200001000 000 603,8

Контрольно-счётная комиссия Пижанского муниципального округа 947 01 06 3200001080 000 603,8

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 947 01 06 320000108А 000 231,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 947 01 06 320000108А 100 231,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 947 01 06 320000108В 000 372,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 947 01 06 320000108В 100 367,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 947 01 06 320000108В 200 5,4



Приложение 10

Сумма            

2023 год
Сумма 2024 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000000 000 293544,15 294683,96

Муниципальное учреждение  Управление культуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области 902 00 00 0000000000 000 49252,9 48985,3

Общегосударственные вопросы 902 01 00 0000000000 000 44 44

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 0000000000 000 44 44

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 01 13 0300000000 000 44 44

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 902 01 13 0300016000 000 44 44

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 902 01 13 0300016010 000 44 44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 0300016010 200 44 44

Образование 902 07 00 0000000000 000 42 42

Молодежная политика 902 07 07 0000000000 000 42 42

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 07 07 0300000000 000 42 42

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 07 07 0300004000 000 42 42

Мероприятия в сфере молодёжной политики 902 07 07 0300004100 000 42 42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 07 0300004100 200 42 42

Культура, кинематография 902 08 00 0000000000 000 48711,9 48444,3

Культура 902 08 01 0000000000 000 38899,2 38628,8

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 902 08 01 0100000000 000 1 1

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 902 08 01 0140000000 000 1 1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 08 01 0140004000 000 1 1

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 902 08 01 0140004050 000 1 1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 0140004050 200 1 1

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 08 01 0300000000 000 38898,2 38627,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 08 01 0300002000 000 38782,6 38302,1

Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 902 08 01 0300002240 000 26610,9 26083

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 902 08 01 030000224А 000 18393,7 18568,6

Приложение № 8

Наименование расхода

Код 

главного 

распорядите

ля средст 

бюджета 

муниципаль

ного округа

Разд

ел

Под

разд

ел

Целевая 

статья

Вид 

расх

ода

Плановый период

(тыс. рублей)

к решению Думы Пижанского 

муниципального округа от 

15.12.2021 № 5/51

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета Пижанского муниципального округа на 2023 год и 2024 год



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 01 030000224А 100 12908,3 13032,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000224А 200 4915,4 4966,5

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000224А 800 570 570

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000224В 000 8217,2 7514,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 01 030000224В 100 1015 891,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000224В 200 7149,2 6570,2

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000224В 800 53 53

Музеи 902 08 01 0300002250 000 1289,3 1302,6

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000225В 000 1289,3 1302,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 01 030000225В 100 781,2 781,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000225В 200 508,1 521,4

Библиотеки 902 08 01 0300002260 000 10882,4 10916,5

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 902 08 01 030000226А 000 7 7

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000226А 800 7 7

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000226В 000 10875,4 10909,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 01 030000226В 100 9563,1 9563,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000226В 200 1287,3 1321,4

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000226В 800 25 25

Развитиеи укрепление материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 902 08 01 03000L4670 000 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 03000L4670 200 0 0

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 03000L5190 000 115,6 115,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 03000L5190 200 115,6 115,6

Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 902 08 01 030A000000 000 0 210,1

Федеральный проект "Культурная среда" 902 08 01 030A100000 000 0 210,1

Техническое оснащение муниципальных музеев 902 08 01 030A155900 000 0 210,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030A155900 200 0 210,1

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 0000000000 000 9812,7 9815,5

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 08 04 0300000000 000 9812,7 9815,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя 902 08 04 0300001000 000 2328,7 2328,7

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 902 08 04 0300001030 000 2328,7 2328,7

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 04 030000103В 000 2328,7 2328,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 04 030000103В 100 2308,7 2308,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 04 030000103В 200 20 20

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 08 04 0300002000 000 7484 7486,8

Централизованная бухгалтерия учреждений культуры 902 08 04 0300002130 000 7484 7486,8

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 04 030000213В 000 7484 7486,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 08 04 030000213В 100 6721,8 6721,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 04 030000213В 200 757,3 760,1



Иные бюджетные ассигнования 902 08 04 030000213В 800 4,9 4,9

Социальная политика 902 10 00 0000000000 000 362 362

Социальное обеспечение населения 902 10 03 0000000000 000 362 362

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 10 03 0300000000 000 362 362

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 902 10 03 0300016000 000 362 362

Выплата отдельным категориям специалистов, рабатающих в муниципальных учреждениях и проживающих 

в сельских населённых пунктах или посёлках городского типа области, частичной компенсациирасходов на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты 902 10 03 0300016120 000 362 362

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 10 03 0300016120 100 362 362

Физическая культура и спорт 902 11 00 0000000000 000 93 93

Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000 93 93

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 902 11 02 0300000000 000 93 93

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 11 02 0300004000 000 93 93

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 902 11 02 0300004080 000 93 93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 11 02 0300004080 100 35 35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 11 02 0300004080 200 58 58

Управление образования Пижанского муниципального округа Кировской области 903 00 00 0000000000 000 147246,7 146605,5

Образование 903 07 00 0000000000 000 138720 137887,8

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 26825,4 26990,4

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 07 01 0200000000 000 26825,4 26990,4

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 01 0200002000 000 15960,3 16125,3

Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0200002140 000 15960,3 16125,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 01 020000214А 000 262,3 262,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 020000214А 200 0 0

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214А 800 262,3 262,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 01 020000214В 000 15698 15863

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 01 020000214В 100 7653,5 7653,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 020000214В 200 7928,6 8093,6

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214В 800 115,9 115,9

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 01 0200017000 000 10865,1 10865,1

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 903 07 01 0200017140 000 10865,1 10865,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 01 0200017140 100 10660,9 10660,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 0200017140 200 204,2 204,2

Общее образование 903 07 02 0000000000 000 83595,852 82445,152

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 903 07 02 0100000000 000 20,3 20,3

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 07 02 0140000000 000 20,3 20,3



Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 02 0140004000 000 20,3 20,3

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 903 07 02 0140004050 000 20,3 20,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 0140004050 100 20,3 20,3

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 07 02 0200000000 000 83575,552 82424,852

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 02 0200002000 000 31828,152 30648,752

Начальные, основные и средние школы 903 07 02 0200002150 000 31828,152 30648,752

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 02 020000215А 000 11148,5 11251,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 020000215А 100 1199,2 1199,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000215А 200 9880,2 9982,9

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215А 800 69,1 69,1

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 02 020000215В 000 20679,652 19397,552

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 020000215В 100 4295,2 4295,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000215В 200 15994,252 14712,152

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215В 800 390,2 390,2

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 02 0200017000 000 46403 46403

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего и дополнительного образования  детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 903 07 02 0200017010 000 46403 46403

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 0200017010 100 45860 45860

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 0200017010 200 543 543

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 903 07 02 0200053030 000 4062,2 4062,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 02 0200053030 100 4062,2 4062,2

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 903 07 02 02000L3040 000 1282,2 1310,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02000L3040 200 1282,2 1310,9

Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 14422,5 14556

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 903 07 03 0100000000 000 10,7 10,7

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 07 03 0140000000 000 10,7 10,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0140004000 000 10,7 10,7

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 903 07 03 0140004050 000 10,7 10,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 03 0140004050 100 8 8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0140004050 200 2,7 2,7

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 07 03 0200000000 000 14411,8 14545,3

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 03 0200002000 000 13532,5 13666

Организации дополнительного образования 903 07 03 0200002190 000 13532,5 13666



Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 03 020000219А 000 10141,5 10141,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 03 020000219А 100 10032,7 10032,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020000219А 200 0 0

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219А 800 108,8 108,8

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 03 020000219В 000 3391 3524,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 03 020000219В 100 5 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020000219В 200 3290,9 3424,4

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219В 800 95,1 95,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0200004000 000 879,3 879,3

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 903 07 03 0200004250 000 879,3 879,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 03 0200004250 100 325,5 325,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0200004250 200 553,8 553,8

Молодежная политика 903 07 07 0000000000 000 247,248 247,248

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 07 07 0200000000 000 247,248 247,248

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 903 07 07 0200015000 000 244,8 244,8

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным 

пребыванием 903 07 07 0200015060 000 244,8 244,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 0200015060 200 244,8 244,8

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 903 07 07 02000S5000 000 2,448 2,448

Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 903 07 07 02000S5060 000 2,448 2,448

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 02000S5060 200 2,448 2,448

Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 13629 13649

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 903 07 09 0100000000 000 4 4

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 07 09 0140000000 000 4 4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0140004000 000 4 4

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 903 07 09 0140004050 000 4 4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 0140004050 200 4 4

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 07 09 0200000000 000 13625 13645

Руководство и управление в сфере установленных функций 903 07 09 0200001000 000 1179 1179

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 903 07 09 0200001030 000 1179 1179

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000103В 000 1179 1179

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 020000103В 100 1171 1171

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000103В 200 8 8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 09 0200002000 000 11542,8 11562,8

Централизованная бухгалтерия учреждений образования 903 07 09 0200002120 000 6263,4 6267,4

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000212В 000 6263,4 6267,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 020000212В 100 5773,9 5773,9



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000212В 200 489 493

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000212В 800 0,5 0,5

Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса 903 07 09 0200002170 000 5279,4 5295,4

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 09 020000217А 000 1755,7 1874

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 020000217А 100 1755,7 1874

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000217А 200 0 0

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000217В 000 3523,7 3421,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 020000217В 100 2464,3 2346

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000217В 200 1027,9 1043,9

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000217В 800 31,5 31,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0200004000 000 888,1 888,1

Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям 903 07 09 0200004240 000 888,1 888,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 09 0200004240 600 888,1 888,1

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 903 07 09 0200016000 000 15,1 15,1

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении 

указанной государственной итоговой аттестации 903 07 09 0200016170 000 15,1 15,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 0200016170 100 15,085 15,085

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 0200016170 200 0,015 0,015

Социальная политика 903 10 00 0000000000 000 8526,7 8717,7

Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 000 4785 4976

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 10 03 0200000000 000 4785 4976

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 903 10 03 0200016000 000 4785 4976

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области", с учетом 

положений части 3 статьи 17 указанного закона 903 10 03 0200016140 000 4785 4976

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 10 03 0200016140 100 4738 4926

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 03 0200016140 200 47 50

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 3741,7 3741,7

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 10 04 0200000000 000 3741,7 3741,7

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 903 10 04 0200016000 000 3741,7 3741,7

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся по опекой (попечительством), в приёмной семье, и  начисление и выплата 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося приёмным родителям 903 10 04 0200016080 000 3161 3161

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 04 0200016080 200 62 62



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200016080 300 3099 3099

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 903 10 04 0200016130 000 580,7 580,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 04 0200016130 200 16,9 16,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200016130 300 563,8 563,8

Финансовое управление Пижанского муниципального округа Кировской области 912 00 00 0000000000 000 11991,3 16870,3

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 11991,3 16870,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 912 01 04 0000000000 000 7319,3 7319,3

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Управление 

муниципальными финансами" 912 01 04 0400000000 000 7319,3 7319,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 912 01 04 0400001000 000 7319,3 7319,3

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 912 01 04 0400001030 000 7319,3 7319,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 912 01 04 040000103А 000 2488,6 2514,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 912 01 04 040000103А 100 2488,6 2514,5

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 912 01 04 040000103В 000 4830,7 4804,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 912 01 04 040000103В 100 4330,7 4304,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 01 04 040000103В 200 497 497

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 040000103В 800 3 3

Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0000000000 000 4672 9551

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Управление 

муниципальными финансами" 912 01 13 0400000000 000 4672 9551

Условно утверждаемые расходы 912 01 13 0400088000 000 4672 9551

Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 0400088000 800 4672 9551

Администрация Пижанского муниципального округа Кировской области 936 00 00 0000000000 000 84434,85 81604,46

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 33314,947 33805,191

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 936 01 02 0000000000 000 1281,5 1281,5

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 02 0100000000 000 1281,5 1281,5

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 02 0110000000 000 1281,5 1281,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 936 01 02 0110001000 000 1281,5 1281,5

Глава муниципального образования 936 01 02 0110001010 000 1281,5 1281,5

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 936 01 02 011000101В 000 1281,5 1281,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 02 011000101В 100 1281,5 1281,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 936 01 04 0000000000 000 29099,947 29611,891

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 04 0100000000 000 29099,947 29611,891

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 04 0110000000 000 28580,947 29092,891

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 936 01 04 0110001000 000 28103,947 28615,891

Исполнительно-распорядительный огран муниципального образования 936 01 04 0110001030 000 28103,947 28615,891

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 936 01 04 011000103А 000 13956 14100,6



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 011000103А 100 12260,3 12387,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 011000103А 200 1643,9 1661

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 011000103А 800 51,8 51,8

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета на софинансирование 936 01 04 011000103Б 000 589,9 595,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 011000103Б 100 589,9 595,6

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 936 01 04 011000103В 000 13558,047 13919,691

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 011000103В 100 10976,2 10843

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 011000103В 200 2351,647 2846,491

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 011000103В 800 230,2 230,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 04 0110004000 000 5 5

Мероприятия по развитию кадровой политики 936 01 04 0110004210 000 5 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0110004210 200 5 5

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 04 0110016000 000 472 472

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 0110016040 000 472 472

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 0110016040 100 389,5 389,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0110016040 200 82,5 82,5

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 936 01 04 0140000000 000 451 451

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 04 0140016000 000 451 451

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию 936 01 04 0140016060 000 451 451

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 04 0140016060 100 389,5 389,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0140016060 200 61,5 61,5

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергетической эффективности" 936 01 04 0160000000 000 68 68

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 04 0160004000 000 68 68

Мероприятия по энергосбережению 936 01 04 0160004090 000 68 68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0160004090 200 68 68

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 2,1 0,4

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 05 0100000000 000 2,1 0,4

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 05 0110000000 000 2,1 0,4

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению)списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 936 01 05 0110051200 000 2,1 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 05 0110051200 200 2,1 0,4

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 200 200

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 11 0100000000 000 200 200

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 11 0110000000 000 200 200

Резервные фонды 936 01 11 0110007000 000 200 200



Резервный фонд администрации Пижанского муниципального округа 936 01 11 0110007010 000 200 200

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 0110007010 800 200 200

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 2731,4 2711,4

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 01 13 0100000000 000 2731,4 2711,4

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 01 13 0110000000 000 1061,3 1061,3

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 936 01 13 0110003000 000 971,1 971,1

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов местного 

самоуправления 936 01 13 0110003010 000 971,1 971,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 01 13 0110003010 100 971,1 971,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0110004000 000 3 3

Мероприятия по развитию информационного общества 936 01 13 0110004040 000 3 3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0110004040 200 3 3

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 13 0110013000 000 87,2 87,2

Общегосударственные мероприятия 936 01 13 0110013010 000 87,2 87,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0110013010 200 10 10

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0110013010 800 77,2 77,2

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 936 01 13 0120000000 000 1650 1630

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0120004000 000 1650 1630

Управление муниципальным имуществом 936 01 13 0120004010 000 150 130

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0120004010 200 150 130

Содержание муниципального имущества 936 01 13 0120004020 000 1450 1450

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0120004020 200 1450 1450

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 936 01 13 0120004030 000 50 50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0120004030 200 50 50

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 936 01 13 0140000000 000 20,1 20,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0140004000 000 17 17

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 936 01 13 0140004050 000 11 11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0140004050 200 11 11

Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения 936 01 13 0140004060 000 6 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0140004060 200 6 6

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 13 0140016000 000 3,1 3,1

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 936 01 13 0140016050 000 3,1 3,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0140016050 200 3,1 3,1

Национальная оборона 936 02 00 0000000000 000 479,3 495,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 936 02 03 0000000000 000 479,3 495,9

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 02 03 0100000000 000 479,3 495,9

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения" 936 02 03 0180000000 000 479,3 495,9

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского 

учёта органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 936 02 03 0180051180 000 479,3 495,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 02 03 0180051180 100 479,3 495,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 0000000000 000 4883,7 4883,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 936 03 10 0000000000 000 4883,7 4883,7

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 03 10 0100000000 000 4883,7 4883,7



Подпрограмма "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения" 936 03 10 0180000000 000 4883,7 4883,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 10 0180004000 000 50 50

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 936 03 10 0180004120 000 50 50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0180004120 200 50 50

Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 936 03 10 0180011000 000 1235,8 1235,8

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 936 03 10 0180011010 000 1215,8 1215,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 03 10 0180011010 100 1195,8 1195,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0180011010 200 20 20

Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 936 03 10 0180011020 000 20 20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0180011020 200 20 20

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 936 03 10 0180012000 000 3597,9 3597,9

Содержание муниципальной пожарной службы 936 03 10 0180012010 000 3597,9 3597,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 03 10 0180012010 100 3432,9 3432,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0180012010 200 165 165

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 52910,3 35200,1

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 2831,9 2445,8

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 04 05 0100000000 000 328,3 343,1

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 04 05 0110000000 000 328,3 343,1

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 04 05 0110016000 000 328,3 343,1

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 936 04 05 0110016070 000 92 92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0110016070 200 92 92

Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 936 04 05 0110016160 000 236,3 251,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0110016160 200 236,3 251,1

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

агропромышленого комплекса и сельских территорий" 936 04 05 0500000000 000 2503,6 2102,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 05 0500004000 000 5 5

Прочие мероприятия по сельскому хозяйству 936 04 05 0500004230 000 5 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0500004230 200 5 5

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 04 05 0500016000 000 1469 1469

Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, 

предусмотренных федеральными целевыми программами 936 04 05 0500016020 000 1469 1469

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 04 05 0500016020 100 1354 1354

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 0500016020 200 115 115

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе 936 04 05 05000N4330 000 247,6 151

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 05000N4330 800 247,6 151

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе 936 04 05 05000R4330 000 782

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 05000R4330 800 782

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе 936 04 05 05000R4360 000 477,7

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 05000R4360 800 477,7



Транспорт 936 04 08 0000000000 000 560 560

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие транспортной 

системы" 936 04 08 0600000000 000 560 560

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0600004000 000 560 560

Поддержка автомобильного транспорта 936 04 08 0600004200 000 560 560

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 0600004200 800 560 560

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 37008 32027,6

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие транспортной 

системы" 936 04 09 0600000000 000 37008 32027,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0600004000 000 7897,47 8288,6

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 936 04 09 0600004180 000 100 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600004180 200 100 100

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 936 04 09 0600004190 000 7797,47 8188,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600004190 200 7797,47 8188,6

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 936 04 09 0600015000 000 27655 22552

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 936 04 09 0600015080 000 27655 22552

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600015080 200 27655 22552

Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных 

пунктов 936 04 09 0600015550 000 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600015550 200 0 0

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 09 06000S5000 000 1455,53 1187

Содержание и ремонт автомобильных дорог 936 04 09 06000S5080 000 1455,53 1187

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S5080 200 1455,53 1187

Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных 

пунктов 936 04 09 06000S5550 000 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06000S5550 200 0 0

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 259,4 166,7

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 04 12 0100000000 000 259,4 166,7

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 936 04 12 0120000000 000 254,4 161,7

Проведение комплексных кадастровых работ 936 04 12 01200L5110 000 254,4 161,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 01200L5110 200 254,4 161,7

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, самозанятых" 936 04 12 0130000000 000 5 5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0130004000 000 5 5

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 936 04 12 0130004220 000 5 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 0130004220 200 5 5

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 2149,8 2149,8

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000 349,8 349,8

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 05 01 0100000000 000 349,8 349,8

Подпрограмма " Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 936 05 01 0120000000 000 349,8 349,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 0120004000 000 349,8 349,8

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 936 05 01 0120004130 000 349,8 349,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 01 0120004130 200 349,8 349,8

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 300 300

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 05 02 0100000000 000 300 300

Подпрограмма "Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергетической эффективности" 936 05 02 0160000000 000 300 300

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0160004000 000 300 300



Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0160004140 000 300 300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 0160004140 200 300 300

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 1500 1500

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 05 03 0100000000 000 1500 1500

Подпрограмма "Благоустройство" 936 05 03 0170000000 000 1500 1500

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 0170004000 000 1500 1500

Уличное освещение 936 05 03 0170004150 000 1000 1000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0170004150 200 1000 1000

Организация и содержание мест захоронения 936 05 03 0170004160 000 100 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0170004160 200 100 100

Мероприятия по благоустройству 936 05 03 0170004170 000 400 400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0170004170 200 400 400

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 5 5

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 5 5

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 06 05 0100000000 000 5 5

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 936 06 05 0150000000 000 5 5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 0150004000 000 5 5

Природоохранные мероприятия 936 06 05 0150004070 000 5 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 06 05 0150004070 200 5 5

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 2832,803 4954,769

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 1096,3 1096,3

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 10 01 0100000000 000 1096,3 1096,3

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 10 01 0110000000 000 1096,3 1096,3

Доплаты к пенсиям 936 10 01 0110008000 000 1096,3 1096,3

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы 936 10 01 0110008010 000 1096,3 1096,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0110008010 300 1096,3 1096,3

Социальное обслуживание населения 936 10 02 0000000000 000 3 3

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 10 02 0100000000 000 3 3

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 10 02 0110000000 000 3 3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 02 0110004000 000 3 3

Поддержка мероприятий для инвалидов 936 10 02 0110004110 000 3 3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 02 0110004110 200 3 3

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 1733,503 3855,469

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 10 04 0100000000 000 709 2836,1

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 10 04 0110000000 000 709 2836,1

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 936 10 04 0110016000 000 3,5 14,1

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 936 10 04 0110016090 000 3,5 14,1

Расходы по администрированию 936 10 04 0110016094 000 3,5 14,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 04 0110016094 200 3,5 14,1

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 936 10 04 01100N0820 000 705,5 2822



Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 936 10 04 01100N0820 400 705,5 2822

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 936 10 04 0300000000 000 1024,503 1019,369

Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей 936 10 04 03000L4970 000 1024,503 1019,369

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 03000L4970 300 1024,503 1019,369

Обслуживание государственного (муниципального) долга 936 13 00 0000000000 000 110 110

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 936 13 01 0000000000 000 110 110

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 936 13 01 0100000000 000 110 110

Подпрограмма "Функционирование администрации муниципального образования" 936 13 01 0110000000 000 110 110

Обслуживание муниципального долга 936 13 01 0110006000 000 110 110

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 936 13 01 0110006000 700 110 110

Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 943 00 00 0000000000 000 15 15

Общегосударственные вопросы 943 01 00 0000000000 000 15 15

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 943 01 03 0000000000 000 15 15

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 943 01 03 3200000000 000 15 15

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 943 01 03 3200001000 000 15 15

Дума Пижанского муниципального округа 943 01 03 3200001060 000 15 15

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 943 01 03 320000106В 000 15 15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 01 03 320000106В 200 15 15

Контрольно-счетная комиссия Пижанского муниципального округа Кировской области 947 00 00 0000000000 000 603,4 603,4

Общегосударственные вопросы 947 01 00 0000000000 000 603,4 603,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 947 01 06 0000000000 000 603,4 603,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 947 01 06 3200000000 000 603,4 603,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 947 01 06 3200001000 000 603,4 603,4

Контрольно-счётная комиссия Пижанского муниципального округа 947 01 06 3200001080 000 603,4 603,4

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 947 01 06 320000108А 000 244,7 247,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 947 01 06 320000108А 100 244,7 247,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 947 01 06 320000108В 000 358,7 356,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 947 01 06 320000108В 100 353,7 351,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 947 01 06 320000108В 200 5 5



                                                   Приложение № 9

Приложение 11

к решению Думы Пижанского муниципального  

округа от 15.12.2021 № 5/51

Код 

нацио-

нального 

проекта

Код 

направ-

ления

Наименование Сумма

(тыс. рублей)

1 2 3 4

00 00000 Всего по национальным проектам 838,1

E0 00000 Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 838,1

E1 00000 Федеральный проект "Современная школа" 303,1

E1 15460 Реализация мероприятий по подготовке образовательного 

пространства в муниципальных общеобразовательных организациях, 

на базе которых создаются центры образования естественно-научной 

и технологической направленности "Точка роста"

300

E1 S5460 Реализация мероприятий по подготовке образовательного 

пространства в муниципальных общеобразовательных организациях, 

на базе которых создаются центры образования естественно-научной 

и технологической направленности "Точка роста"

3,1

E2 00000 Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 535,0

E2 N097Г Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом

529,6

E2 S097Г Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом

5,4

________________

бюджетных ассигнований на реализацию региональных проектов, 

направленных на достижение соответствующих результатов реализации 

федеральных проектов, на 2022 год

Распределение



Наименование показателя Код бюджетной 

классификации

Сумма 

(тыс.рублей)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  

БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 15945,855

Бюджетные кредиты из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 1000,00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 1000,00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами

муниципальных округов в валюте Российской

Федерации

936 01 03 01 00 14 0000 710 1000,00

Привлечение кредитов предоставленных бюджету

Пижанского муниципального округа из областного

бюджета на покрытие временных кассовых разрывов

936 01 03 01 00 14 0002 710 1000,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных из

других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 1000,00

Погашение бюджетами муниципальных округов

кредитов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

936 01 03 01 00 14 0000 810 1000,00

Погашение кредитов предоставленных бюджету

Пижанского муниципального округа из областного

бюджета на покрытие временных кассовых разрывов

936 01 03 01 00 14 0002 810 1000,00

Изменение остатков средств на счетах по учёту

средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 15945,855

Увеличение  остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 341291,453

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 341291,453

Приложение № 10

финансирования дефицита бюджета Пижанского муниципального округа на 2022 год

Приложение 16

к решению Думы Пижанского муниципального

ИСТОЧНИКИ

округа от 15.12.2021 № 5/51



Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 341291,453

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных округов

912 01 05 02 01 14 0000 510 341291,453

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 357237,308

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 357237,308

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 357237,308

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных округов

912 01 05 02 01 14 0000 610 357237,308

______________



Приложение № 11

Сумма 

субсидии - всего              

в т.ч. 

гранты

Сумма 

субсидии - 

всего              

в т.ч. 

гранты

Сумма 

субсидии - 

всего              

в т.ч. 

гранты

Юридические лица, 

индивидуальные предприниматели, 

физические лица - производители 

услуг, осуществляющие перевозку 

пассажиров на пригородных 

внутримуниципальных маршрутах

936 04 08 0600004310 800 1560,00 560,00 560,00

Юридические лица, 

индивидуальные предприниматели, 

физические лица - производители 

товаров, работ, услуг, имеющие 

право на возмещение 

недополученных доходов

936 05 02 0160004140 800 390,60 0,00 0,00

Субсидии

из  бюджета Пижанского муниципального округа, включая гранты, юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

2022 год 2023 год 2024 годКатегории  юридических лиц (за 

исключением муниципальных 

учреждений), индивидуальных 

предпринимателей, а также физических 

лиц – производителей товаров, работ, 

услуг, имеющих право на получение 

субсидий

Код глав-

ного 

распо-

рядителя 

средств 

бюджета 

муниципа-

льного 

Раздел Подраз-

дел

Целевая статья  Вид рас-

хода

(тыс. рублей)

Приложение 20

к решению Думы Пижанского муниципального округа

от 15.12.2021 № 5/51



Организации, индивидуальные 

предприниматели, соответствующие 

требованиям части 1 статьи 3 

Федерального закона от 29 декабря 

2006 года № 264-ФЗ "О развитии 

сельского хозяйства"

936 04 05 05000N4330                                                     

05000R4330                                         

05000R4360

800 472,6                                                                 

1512,0                                     

0,0

247,6                                                                

782,0                                                

0,0

151                                                                      

0,0                                                          

477,7


